Nize prinasime priklady expertek a expertu, na které se média mohou obracet (nejen
pred volbami) pro informace a komentare:

Socialni rozmér klimatické politiky a spravedliva transformace regiont
- Energeticka chudoba — Hnuti DUHA, Karel Polanecky, 775 778 202,
karel.polanecky@hnutiduha.cz

- Vliv klimatické zmény na ekonomické a spole¢enské zivotni podminky — Na Zemi, 774
643 949, Tadeas Zdarsky, tadeas.zdarsky@nazemi.cz

Dopady klimatické zmény na zdravi a adaptace mést
- Vliv environmentalni a klimatické krize na zdravi, vzdélavani zdravotnikt — Klimaticka
koalice, Klara MatousSkova, 774 848 487, klara.matouskova@klimatickakoalice.cz

- Vliv stravy na zdravi — ProVeg Cesko, Veronika Batova, 771 163 460,
veronika.batova@proveg.org

- Moderni a odolny potravinovy systém — ProVeg Cesko, Lucia Milec, 608 710 939,
lucia.milec@proveg.org

- Adaptace a uzemni planovani — Zeleny kruh, Petra Kolinska, 776 552 022,
petra.kolinska@zelenykruh.cz

- Udrzitelna doprava a urbanismus — AutoMat, Zuzana Polakova, 608 327 934,
zuzana.polakova@auto-mat.cz

Energeticka transformace

- Emise metanu, prechod na bezemisni zdroje, dekarbonizace dalkového vytapéni —
Centrum pro dopravu a energetiku, Veronika Murzynova, 728 267 356,
veronika.murzynova@cde-org.cz

- Energeticka koncepce a transformace, odklon od uhli, vétrna energetika — Hnuti
DUHA, Jifi Kozelouh, 723 559 495, jiri.kozelouh@hnutiduha.cz

- Klimaticka politika (pIlnéni klimatickych zavazki, Green Deal, systém emisnich
povolenek) — Centrum pro dopravu a energetiku, Heda Cepelova, 731 072 634,
heda.cepelova@cde-org.cz

- Odpovédnost fosilnich korporaci a férové rozdéleni nakladu klimatické krize —
Greenpeace — Jaroslav Bican, 773 721 237, jaroslav.bican@greenpeace.org

- Védecké dukazy klimatické zmény — Spole¢nost pro trvale udrzitelny Zivot, Jifi Dlouhy,
724 698 016, jiri.dlouhy@czp.cuni.cz

- Energeticka koncepce, jaderna energetika, vétrna energetika — Calla - Sdruzeni pro
zachranu prostredi, Edvard Sequens, 602 282 399, edvard.sequens@calla.cz
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Kontakty na dalsSi ¢lenské organizace Klimatické koalice naleznete na
https://klimatickakoalice.cz/o-nas/#clenske-organizace.




